
Fournisseur Référence Résolution Date Description Montant

2290 97-03-2022 2022-05-06 Marquage 2022 56 518.41  $            
2442 2022-08-25 Marquage 2022 3 020.38  $             

9219-4463 Québec Inc. Total : 59 538.79  $            

3041 369-11-2022 2022-11-10 Travaux désamiantage - 14 Trs Papineau 10 232.78  $            
3042 180-05-2022 2022-11-10 Démolition - 4 immeubles 86 231.25  $            

Am Démolition Inc. Total : 96 464.03  $           

3541 2022-01-31 Problématique courriel + réinstallation sur tous les postes les VPN 2 424.31  $               
4652 2022-06-30 Routeur pour branché Bblio au serveur de la Ville et des Loisirs 2 475.98  $              
4941 2022-08-30 Divers services 2 000.57  $             
4976 2022-09-07 Bloc de 25 heures à 115 $/hr pour services professionnelles 3 305.53  $              
5167 2022-10-24 Antenne Wi-fi pour le relais entre l'usine de filtration et Épuration 4 524.27  $              
5416 2022-11-21 Bloc de 25 heures ( 115 $/hr) pour services profesionnels en informatique 3 305.53  $              

Amerix Informatique Total : 18 036.19  $             

ARTM 90004441
 102-03-2022  
&                      
103-03-2022

2022-04-20 Transport collectif et adapté 255 330.56  $         

ARTM Total : 255 330.56  $          

535713 2022-06-02 Assurance Resp.civile - Parc Rouli-roulant, juin 2022-2023 2 414.17  $               
MUN13025 2022-06-08 Remb. dommage de refoulement d'égoût 5 489.53  $             

574136 387-11-2022 2022-11-01 Renouvellement Ass.véhicules et Resp. 2022-2023 219 350.20  $          
BFL CANADA risques et assurances Inc. Total : 227 253.90  $          

19F05-1132 149-04-2022 2022-09-28 Travaux de réfectiion de la 4e Av et rue Amireault 275 852.58  $         
19F05-1132-1 149-04-2022 2022-11-01 Réfection 4e Ave et rue Amireault 708 286.06  $        
19F05-1132-3 149-04-2022 2022-12-01 3e décompte - Réfection de la 4e Ave et rue Amireault 621 095.25  $          

BLR Excavation Inc Total : 1 605 233.89  $       

BFL CANADA risques et assurances Inc.

BLR Excavation Inc

Contrats de plus de 2 000 $ totalisant plus de 25 000 $ par fournisseur
2022

9219-4463 Québec Inc.

Am Démolition Inc.

Amerix Informatique



Fournisseur Référence Résolution Date Description Montant

Contrats de plus de 2 000 $ totalisant plus de 25 000 $ par fournisseur
2022

BOISVERT FORD BOUCHERVILLE 714  410-11-2022 2022-12-06 Camion Ford F-150  2022 56 602.19  $           
BOISVERT FORD BOUCHERVILLE Total : 56 602.19  $            

2906892348 314-09-2021 2022-02-08 Déglacant en vrac 18 321.26  $             
2907770627 316-09-2022 2022-12-08 Déglacant en vrac 14 504.26  $            

Cargill Limited Total : 32 825.52  $            

2022-0011 2022-06-06 Arbres de naissance 2021-2022 3 409.70  $             
2022-0024 326-09-2022 2022-10-06 Achat de 30 arbres pour plantation 13 715.52  $             
2022-0031 353-10-2022 2022-10-06 Mandat d'une patrouille verte pour 2022 15 332.17  $             

Comite Ecologique du Grand Montreal Total : 32 457.39  $            

6357 2022-01-24 Impression numérique du dépliant compte de taxes 2 236.26  $              
6427 2022-02-24 Montage graphique et impression mon etoile printemps 2022 9 508.43  $             
6543 2022-05-16 Montage graphique et impression mon etoile été 2022 7 548.11  $               
6663 2022-07-11 Programmation Automne 2022 - 20 pages 6 697.29  $             
6837 2022-10-26 Montage graphique et impression mon Étoile hiver 2023 9 480.84  $             
6869 2022-10-26 Impression - Calendrier 2023 6 208.65  $             

Communications Isabo Total : 41 679.58  $            

008219 100-03-2022 2022-06-30 DP #1 , Travaux Rte 341 Achigan Sud 565 074.65  $         
20F05-1212 100-03-2022 2022-11-08 Travaux intersection Rg de l'Achigan S et route 341 55 719.38  $            

Constructions Anor ( 1992) Inc. Total : 620 794.03  $         

01032022-3 2022-03-01 3e versements pour salle culturelle 9 000.00  $            
25052022  196-05-2022 2022-05-19 1e vers. accompagnement/ saison culturelle /église 12 000.00  $           
12102022  196-05-2022 2022-10-12 2e vers. accompagnement/ saison culturelle /église 9 000.00  $            

Corporation Hector-Charland Total : 30 000.00  $           

880 78-02-2022 2022-03-10 Réalisation de la Fresque Amireault 24 719.62  $            
893 78-02-2022 2022-07-12 2e versement pour la Fresque Amireault 24 719.62  $            

Création Sautozieux Inc. Total : 49 439.24  $           

Cargill Limited

Comite Ecologique du Grand Montreal

Communications Isabo

Constructions Anor ( 1992) Inc.

Corporation Hector-Charland

Création Sautozieux Inc.



Fournisseur Référence Résolution Date Description Montant

Contrats de plus de 2 000 $ totalisant plus de 25 000 $ par fournisseur
2022

Csr Notaire Inc 27-029-923 396-12-2021 2022-02-10 Achat immeuble ( 64 rue Roch, L'Epiphanie) 171 439.30  $          
Csr Notaire Inc Total : 171 439.30  $           

DCA Comptable professionnel agréé inc. 11147 2022-06-30 Audit de l'exercice financier terminé le 31 décembre 2021 26 616.71  $            
DCA Comptable professionnel agréé inc. Total : 26 616.71  $             

2210546 271-07-2022 2022-11-16 Développement chemin Seigneurial 3 449.25  $              
2210547 270-07-2022 2022-11-16 Réfection P3/aménagement d'une conduite de refoulement 2 966.36  $             
2210705 270-07-2022 2022-12-05 Ajout - poste de pompage et refoul.rue des Sulpiciens 20 958.22  $           
2210707 271-07-2022 2022-12-05 Développement du ch. Seigneurial 28 432.17  $            

2210812.REV 270-07-2022 2022-12-16 Réfection P3, aménagement conduite de refoul Phase II 6 324.53  $              
2210833 271-07-2022 2022-12-16 Développement du ch. Seigneurial 3 780.44  $             
2210961 271-07-2022 2022-12-30 Développement du ch. Seigneurial 4 403.54  $             

DEC ENVIRO Total : 70 314.51  $             

DEC ENVIRO



Fournisseur Référence Résolution Date Description Montant

Contrats de plus de 2 000 $ totalisant plus de 25 000 $ par fournisseur
2022

REER012022 2022-01-22 Cotisations REER 4 186.76  $              
REER28012022 2022-01-28 Cotisations REER 16 412.58  $            
REER-022022 2022-02-19 Cotisations REER 4 138.94  $              
REER022022 2022-02-19 Cotisations REER 15 743.08  $            

REER26032022 2022-03-26 Cotisations REER 5 329.22  $              
REERDJ26032022 2022-03-26 Cotisations REER 19 691.17  $             
REERDJ23042022 2022-04-23 Cotisations REER 4 201.48  $              
REERDJ2342022 2022-04-23 Cotisations REER 14 198.48  $            

REERDJ 21052022 2022-05-21 Cotisations REER 4 190.55  $              
REERDJ21052022 2022-05-21 Cotisations REER 14 016.02  $            
REERDJ250622 2022-06-25 Cotisations REER 5 988.58  $             

REERDJ25062022 2022-06-28 Cotisations REER 18 578.50  $            
REER 07/2022 2022-07-26 Cotisations REER 15 218.72  $             
REER31072022 2022-07-31 Cotisations REER 3 946.39  $             
REERDJ200822 2022-08-20 Cotisations REER 14 037.12  $             

REERDJ2082022 2022-08-20 Cotisations REER 3 567.81  $              
REERDJAP0922 2022-09-28 Cotisations REER 4 485.91  $              

REERDJ29092022 2022-09-29 Cotisations REER 21 338.21  $             
REERDJ-1022 AP 2022-10-22 Cotisations REER 4 160.75  $              
REERDJ-221022 2022-10-22 Cotisations REER 17 722.03  $             
REERDJ-191122 2022-11-19 Cotisations REER 17 801.96  $            
REERPA-112022 2022-11-19 Cotisations REER 2 836.40  $             

21122022 2022-12-23 Cotisations REER 3 527.60  $              
REERDJ2412022 2022-12-24 Cotisations REER 24 118.74  $             

Desjardins Securite Financiere Total : 259 437.00  $         

Desjardins Securite Financiere



Fournisseur Référence Résolution Date Description Montant

Contrats de plus de 2 000 $ totalisant plus de 25 000 $ par fournisseur
2022

61330 308-09-2021 2022-01-01 Relevé topographique piste cyclable 2 069.55  $             
61397 283-082021 2022-02-24 Amén. sect.341 & Rg Achigan sud 14 509.85  $           
61423  303-09-2020 2022-03-10 Travaux aménagement Rg Bas l'achigan S et route 341 2 701.91  $               
61462  105-03-2022 2022-04-14 Relevé topographique et plans 5 173.88  $              
61465 2022-04-25 Révision du devis normatifs 5 000.00  $             
61506 105-03-2022 2022-05-10 Aménagement de trottoirs et bordure rue Notre-Dame 9 198.00  $             
61542 303-09-2020 2022-06-21 Réaménagement du Rang Achigan sud et rte 341 4 442.63  $             
61585 303-09-2020 2022-07-20 Aménagement Rg Achigan sud et RT 341 32 798.05  $           
61587 64-02-2021 2022-07-20 Surveillance travaux St-Pierre 6 680.05  $             
61649 64-02-2021 2022-08-12 Aménagement rue St-Pierre 25 395.11  $             
61683 48-02-2020 2022-09-26 Réfection de la 4e Av, 5e Ave et rue Amireault 2 344.34  $              
61689 142-05-2021 2022-09-26 Travaux de réaménagement - rue Saint-Pierre 18 306.90  $           
61742 319-09-2022 2022-10-24 Concept regrouper stationnements ( Parvis & caisse pop) 4 311.56  $               
61765 48-02-2020 2022-10-24 Réfection 4e, 5e Av et rue Amireault 16 266.66  $           
61783 48-02-2020 2022-11-15 Infra - 4e, 5e Avenue et rue Amireault 16 639.18  $            
61805 319-09-2022 2022-11-16 Plan - regrouper stationnement /caisse pop & Pl. Parvis 2 023.56  $              
61839 442-12-2022 2022-12-09 Plan projet stationnement / RT 341 & Notre-Dame 2 874.38  $             

61880-1 48-02-2020 2022-12-14 Surveillance additionnel - 4e et 5e Avenue 19 634.86  $           
Efel Expert-Conseils Inc. Total : 190 370.47  $          

2919 2022-03-18 LAser rotatif ensemble complet pour TP 2 178.78  $              
3210 150-04-2022 2022-04-26 Tracteur Hustler  SuperZ Hyperdrive 60'' $ 3 sacs 29 698.04  $          

Equipements Jp Inc. Total : 31 876.82  $            

22-178 262-07-2022 2022-10-14 Changer ponceau sur le ch. de la cabane ronde 43 542.18  $            
22-229 17-01-2023 2022-12-12 Travaux d'urgence - 6 Onulphe-Peltier 11 747.94  $             

Excavation Jérémy Forest Inc. Total : 55 290.12  $            

Efel Expert-Conseils Inc.

Equipements Jp Inc.

Excavation Jérémy Forest Inc.



Fournisseur Référence Résolution Date Description Montant

Contrats de plus de 2 000 $ totalisant plus de 25 000 $ par fournisseur
2022

Fleet Cor Canada 647 2022-01-24 Essence 5 662.33  $              
743 2022-02-21 Essence 9 126.59  $              
835 2022-03-21 Essence 9 742.00  $             
966 2022-04-20 Essence 7 220.81  $              
1064 2022-05-19 Essence 3 620.08  $             
1196 2022-06-21 Essence 3 827.65  $              
1295 2022-07-19 Essence 5 407.85  $             
1382 2022-08-25 Essence 3 940.18  $              
1442 2022-09-21 Essence 3 175.74  $               
1542 2022-10-19 Essence 3 317.04  $              
1681 2022-11-22 Essence 3 053.42  $              
1793 2022-12-20 Essence 3 733.13  $               

Fleet Cor Canada Total : 61 826.82  $            

20672 319-09-2021 2022-01-20 Assistance technique 2 650.18  $              
21376  65-02-2022 2022-03-16 Plan d'intervention, projet #10644-01 4 159.23  $              
21795 2022-04-15 MAJ capacité usine de traitement 2 931.87  $              
22071  65-02-2022 2022-05-03 Plan assistance TECQ 5 550.43  $              
22135 2022-05-10 MAJ capacité usine de traitement 3 909.15  $              
22522 106-03-2022 2022-05-28 Balancement hydraulique du réseau d'eau potable 3 322.78  $              
22403 2022-06-15 Honoraires pour avant projet P3 4 147.73  $               
23119 106-03-2022 2022-08-03 Balancement hydraulique du réseau d'eau potable 3 322.78  $              
23145  185-05-2022 2022-08-05 Réfection du poste de pompage P-3 sur Onulphe-Peltier 8 853.08  $             

CR001818 106-03-2022 2022-08-12 Crédit reférence facture # 22403 assist. Technique (3 587.22) $            
23495  76-02-2022 2022-09-01 Agrandissement du Centre Guy Melancon 9 485.44  $             
23851  65-02-2022 2022-09-27 Intervention et assistance technique TECQ 2 023.56  $              
24650 106-03-2022 2022-11-22 Balancement hydraulique du réseau d'eau potable 2 092.55  $              

Gbi Experts-Conseils Inc. Total : 48 861.56  $            

Gbi Experts-Conseils Inc.



Fournisseur Référence Résolution Date Description Montant

Contrats de plus de 2 000 $ totalisant plus de 25 000 $ par fournisseur
2022

150318 151-04-2022 2022-07-21 Réaménagement inter - Rg Achigan et RT 341 15 302.15  $             
151443 99-03-2022 2022-08-29 Réfection rue St-Pierre et Notre-Dame 8 077.23  $              
151946 99-03-2022 2022-09-12 Réfection rue St-Pierre et Notre-Dame 7 445.55  $              

Groupe Abs Inc Total : 30 824.93  $           

540 2022-07-02 Service de sonorisation, génératrice et Technicien /Festival chasse-galerie 13 222.13  $             
1359 2022-07-07 Location de scène du 7 au 10 juillet 2022 2 932.11  $               

Groupe Rgm Total : 16 154.24  $             

2177 94-03-2022 2022-04-27 Travaux affaiblissement préventifs,2e Avenue 11 497.50  $            
2177-00 58-02-2022 2022-04-27 Travaux affaiblissement rue Allard 17 004.80  $           

2208 2022-06-06 Surveillance et prévision météorologique de temps violent 2 184.53  $              
2314 2022-10-19 Surveillance et prévision des crues et du temps 8 393.18  $              

Hydro Meteo Inc. Total : 39 080.01  $            

624402501510 2022-01-14 Électricité 3 955.09  $             
646002707684 2022-01-14 Électricité 5 424.60  $             
646002707686 2022-01-14 Électricité 8 058.73  $             
646002707687 2022-01-14 Électricité 2 993.82  $             
646002707689 2022-01-14 Électricité 2 197.45  $              
649602439113 2022-01-24 Électricité 2 458.68  $             
613602578472 2022-02-14 Électricité 2 079.71  $              
632502748908 2022-02-14 Électricité 7 146.38  $              
632502748910 2022-02-14 Électricité 7 919.99  $              
632502748911 2022-02-14 Électricité 3 437.30  $              
632502748912 2022-02-14 Électricité 2 437.00  $             
642402477245 2022-02-14 Électricité 3 522.91  $               
632502753449 2022-02-23 Électricité 2 511.41  $                
619002806658 2022-03-14 Électricité 4 796.77  $              
619002806660 2022-03-14 Électricité 6 993.94  $             

Groupe Abs Inc

Groupe Rgm

Hydro Meteo Inc.



Fournisseur Référence Résolution Date Description Montant

Contrats de plus de 2 000 $ totalisant plus de 25 000 $ par fournisseur
2022

619002806661 2022-03-14 Électricité 2 820.86  $             
692802216568 2022-03-14 Électricité 3 089.88  $             
632502762382 2022-03-15 Électricité 2 092.74  $              
650502726996 2022-03-23 Électricité 2 216.65  $              
657702462140 2022-04-14 Électricité 2 369.92  $             
664002724681 2022-04-14 Électricité 3 401.73  $              
664002724683 2022-04-14 Électricité 7 158.16  $               
664002724684 2022-04-14 Électricité 2 321.08  $              
687402324111 2022-04-19 Électricité 2 127.42  $               

642402507240 2022-04-25 Électricité 2 389.60  $             
695502698250 2022-05-16 Électricité 2 219.67  $              
695502698252 2022-05-16 Électricité 6 488.51  $              
494084-289287 2022-05-25 Électricité 2 442.73  $              
673902434493 2022-06-14 Électricité 2 681.58  $              
673902434496 2022-06-14 Électricité 5 975.20  $              
681102394174 2022-06-27 Électricité (726.93) $               
637002807271 2022-07-14 Électricité 2 953.40  $             
637002807274 2022-07-14 Électricité 5 607.43  $             
686502762308 2022-08-15 Électricité 3 036.58  $             
686502762311 2022-08-15 Électricité 5 728.35  $              

668502792984 2022-09-14 Électricité 3 292.25  $              
668502792985 2022-09-14 Électricité 2 174.50  $              
668502792987 2022-09-14 Électricité 5 832.78  $              
686502801741 2022-10-14 Électricité 2 399.78  $             
686502801742 2022-10-14 Électricité 2 009.14  $              
686502801744 2022-10-14 Électricité 5 989.31  $              
640602613203 2022-11-14 Électricité 2 388.99  $             

Hydro Quebec



Fournisseur Référence Résolution Date Description Montant

Contrats de plus de 2 000 $ totalisant plus de 25 000 $ par fournisseur
2022

640602613204 2022-11-14 Électricité 2 349.82  $              
640602613206 2022-11-14 Électricité 6 715.77  $               
615402684832 2022-12-14 Électricité 2 993.02  $             
648702612159 2022-12-14 Électricité 2 363.61  $              
652302606494 2022-12-14 Électricité 2 575.76  $              
652302606495 2022-12-14 Électricité 4 501.75  $              
652302606497 2022-12-14 Électricité 7 132.17  $                
652302606498 2022-12-14 Électricité 2 450.91  $              

Hydro Quebec Total : 187 497.90  $         

La Capitale Assurances Générales Inc. 01112022 387-11-2022 2022-12-02 Prime assurance biens , 1e nov. 2022 au 31 oct. 2023 61 165.35  $             
La Capitale Assurances Générales Inc. Total : 61 165.35  $             

31122021 2022-01-01 Coût d'exploitation 2021 de la fabrique 23 321.81  $             
21112022 2022-11-21 Factures d'Hydro QC de janvier à mars 2022 8 095.03  $             

La fabrique de la Paroisse Bienheureuse Marie-Rose Durocher Total : 31 416.84  $             

20222155  313-12-2016 2022-02-15 Équilibration rôle ( Ville ) 2021-2022-2023 30 430.05  $           
20222156 2022-02-15 Peuplement bloc 4 et modernisation des immeubles - paroisse 8 993.92  $             
22-1978  313-12-2016 2022-04-05 Mise à jour du rôle certificats 21-1222 à 21-1360 et 22-0001 à 22-0083 6 127.15  $               
22-2049  313-12-2016 2022-07-06 Mise à jour du rôle d'évaluation 4 227.62  $              

20222452  313-12-2016 2022-09-19 Frais informatiques annuels pour l'exercice 2023 6 114.76  $               
20232519  313-12-2016 2022-11-08 Calcul  -  facteur comparatif pour 2023 3 556.80  $             

23-2172  313-12-2016 2022-11-23 Mise à jour du rôle de juillet à sept.2022 2 297.72  $              
23-2207  313-12-2016 2022-12-15 Mise à jour du rôle 11 898.31  $             

Lbp Evaluateurs Agrees Total : 73 646.33  $            

La fabrique de la Paroisse Bienheureuse 
Marie-Rose Durocher

Lbp Evaluateurs Agrees



Fournisseur Référence Résolution Date Description Montant

Contrats de plus de 2 000 $ totalisant plus de 25 000 $ par fournisseur
2022

37572 316-09-2021 2022-01-01 Location camion 10 roues 5 495.81  $              
37573 317-09-2021 2022-01-01 Location de camion 5 150.88  $              
37691 316-09-2021 2022-02-01 Location camion 10 roues 5 495.81  $              
37692 317-09-2021 2022-02-01 Location de camion 5 150.88  $              
37559 2022-02-04 Réparation fuite d'eau 4e avenue (7 janv 2022) 4 585.55  $              
37614 2022-02-14 Réparation fuite d'eau 341-Payette (22 janv 2022) 3 958.59  $             

037693 316-09-2021 2022-03-01 Location camion 10 roues 5 495.81  $              
037694 317-09-2021 2022-03-01 Location de camion 5 150.88  $              
37869 316-09-2021 2022-04-01 Location camion 10 roues 2 747.90  $              
37871 317-09-2021 2022-04-01 Location de camion 2 575.44  $              

37891 et 37892 2022-04-19 Travaux d'urgence fossée rue Picard 19-20 mars + surcharge carburant 3 548.13  $              
038130 2022-04-22 Branchement d'aqueduc au 530-534 rue Allard 4 828.95  $             
37890 2022-05-03 Fuite d'eau rue Payette près de la brasserie 2 654.96  $             
38357 2022-05-31 Raccordement d'acqueduc - 7 rue Payette 15 406.65  $           
38359  109-03-2022 2022-05-31 Projet : rue Roch 9 772.88  $              
38257 2022-06-06 Paillis pour entretien paysager 2 655.92  $              

038522  267-07-2022 2022-06-15 Déviation d'une conduite pluvial, rue Bélanger 21 557.81  $             
38521 2022-06-15 Branchement acqueduc - Rivest/Sulpiciens 9 772.88  $              

039129 2022-08-31 Raccord d'aqueduc , lot ;# 6 395 940 7 128.45  $              
P11697-02 2022-10-11 Réparation de pavage sur le rang St-Esprit - REGE07 7 917.76  $              

39390 2022-10-19 Installation de la purge sur le rue Allard 8 832.28  $             
39633 et 39634 2022-11-15 Nettoyage des fossées du domaine et réaparition de fuite d'eau 2 470.59  $              

39840 264-07-2022 2022-11-15 Location camion chasse-neige -2022-2023 11 037.60  $            
39841 265-07-2022 2022-11-15 Location d'un chargeur  -2022-2023 13 107.15  $              

Les Excavations G. Allard Inc. Total : 166 499.56  $         

Les Excavations G. Allard Inc.



Fournisseur Référence Résolution Date Description Montant

Contrats de plus de 2 000 $ totalisant plus de 25 000 $ par fournisseur
2022

24854  282-08-2021 2022-01-01 Déneigement 2/6 saison 2021-2022 35 114.90  $            
24981  282-08-2021 2022-01-02 Déneigement 3/6 saison 2021-2022 35 114.90  $            
25020  282-08-2021 2022-03-01 Déneigement 4/6 saison 2021-2022 35 114.90  $            
25095  282-08-2021 2022-03-31 Déneigement 5/6 saison 2021-2022 35 114.90  $            
25096  282-08-2021 2022-04-01 Déneigement 6/6 saison 2021-2022 35 114.90  $            
25125  282-08-2021 2022-04-14 Variation du prix de l'essence saison 2021/2022 8 035.68  $             
26117  282-08-2021 2022-11-01 Déneigement saison 2022-2023 35 114.90  $            
26341  282-08-2021 2022-12-01 Déneigement saison 2022-2023 35 114.90  $            

Les Sables Fournel & Fils Inc. Total : 253 839.98  $         

105184 2022-03-22 Service de la sûreté du Québec , 1e versement 2022 508 181.00  $         
105184-2 2022-09-15 Service de la sûreté du Québec , 2e versement 2022 508 181.00  $         

Ministre des Finances Total : 1 016 362.00  $       

EP310122MAT 2022-01-30 Gestion des matières résiduelles 32 505.71  $            
EP310122TON 2022-01-30 Traitement recyclage 8 262.73  $              
EP310122RED 2022-01-31 Taxe redevance - Disposition des déchets domestiques 4 653.42  $             
VE020222QP 2022-02-02 Quote-part 2022 204 598.10  $         
280222MAT 2022-02-28 Cuillette de déchêts 31 982.57  $            

EP280222RED 2022-02-28 Taxe redevance -disposition des déchêts domestiques 4 384.15  $              
EP280222TON 2022-02-28 Matières organiques et déchêts pour février 2022 7 816.71  $               
EP310322MAT 2022-03-01 Ceuillette matérières organiques, recyclages - mars 2022 31 982.57  $            
EP310322RED 2022-03-31 Taxe redevance - déchêts domestiques 6 591.46  $              
EP310322TON 2022-03-31 Traitement martières organiques et enfouissement déchêts 12 327.66  $            

EP30042022MAT03 2022-04-30 Collecte des matières organiques - Unités en Bacs 2 914.17  $               
EP30042022RED 2022-04-30 Taxe de redevance - Disposition des déchêts domestiques 6 885.90  $             
EP30042022TON 2022-04-30 Matières organiques et enfouissement de déchêts 16 041.67  $            

EP300422MAT 2022-04-30 Cuilellette pour le mois d'avril 2022 41 537.88  $            
CRF2200263 220-06-2022 2022-05-24 Serv.rendus cours d'eau branche 1 Petit St-Esprit 22 824.28  $           

Les Sables Fournel & Fils Inc.

Ministre des Finances



Fournisseur Référence Résolution Date Description Montant

Contrats de plus de 2 000 $ totalisant plus de 25 000 $ par fournisseur
2022

CRF2200264  223-06-2022 2022-05-24 Serv.rendus cours d'eau - mur soutènement barrage 48 090.66  $          
CRF2100157 206-05-2022 2022-05-31 Branchement cours d'eau rang St-Esprit 32 621.69  $            

EP310522MAT 2022-05-31 Gestion des matières résiduelles 41 537.88  $            
EP310522RED 2022-05-31 Taxe de redevance - disposition des déchets domestiques 6 545.89  $             
EP310522TON 2022-05-31 Traitement matières organiques et déchets 21 367.16  $             

EP30062022MAT 2022-06-01 Cuillette de matières pour le mois de juin 2022 41 537.90  $            
VE140622QP 2022-06-14 Cotisation 2022 / tri de matières recyclages 10 068.74  $           

EP300622RED 2022-06-30 Taxe redevance - Disposition des déchets 6 177.07  $              
EP300622TON 2022-06-30 Recyclage, matières organiques et déchêts - juin 2022 18 155.81  $             
EP310722MAT 2022-07-31 Matières recyclables, emcombrants  et organiques 41 537.90  $            
EP310722RED 2022-07-31 Taxe de redevance - disposition des déchets domestiques 5 552.12  $               
EP310722TON 2022-07-31 Matières organiques et enfouissement déchets 15 474.01  $             
EP310822MAT 2022-08-31 Cueillette et transport - matières recyclables, déchet, organiques et encom 43 051.98  $           
EP310822RED 2022-08-31 Taxe redevance - Disposition des déchets 8 305.25  $              
EP310822TON 2022-08-31 Cueillette et transport - matières recyclables, déchet, organiques 23 016.30  $            
EP300922MAT 2022-09-30 Cueillette et transport - matières recyclables, déchet, organiques et encom 43 174.86  $            
EP300922RED 2022-09-30 Taxe redevance - Disposition des déchets domestiques 5 856.34  $             
EP300922TON 2022-09-30 Cueillette et transport - matières organiques, recyclables et  déchets 16 856.76  $           
EP311022MAT 2022-10-31 Cueillette et transport - Unités en bacs et conteneur 43 174.86  $            
EP311022RED 2022-10-31 Taxe redevance - Disposition des déchets domestiques 6 048.44  $             
EP311022TON 2022-10-31 Cueillette et transport - matières organiques, recyclables et  déchets 19 852.06  $           

EP30112022TON 2022-11-30 Cueillette et transport - matières organiques, recyclables et  déchets 16 432.47  $            
EP301122MAT 2022-11-30 Cueillette et transport - matières organiques, recyclables et  déchets 33 619.55  $            
EP301122RED 2022-11-30 Taxe redevance - Disposition des déchets domestiques 5 117.31  $                
EP311222MAT 2022-12-31 Cueillette et transport - Unités en bacs et conteneur 33 387.45  $           

Mrc L'Assomption Total : 1 021 869.44  $       

Mrc L'Assomption



Fournisseur Référence Résolution Date Description Montant

Contrats de plus de 2 000 $ totalisant plus de 25 000 $ par fournisseur
2022

19012022 20-01-2022 2022-01-19 Programme de supplément de loyer 2022 29 351.00  $            
20012022 20-01-2022 2022-01-22 Budget de fonctionnement 2022 OMH 29 351.00  $            
19052022 179-05-2022 2022-05-19 Contribution 12 515.00  $             

19012022-3 20-01-2022 2022-11-21 Budget de fonctionnement 2022 OMH 29 351.44  $            
08122022  437-12-2022 2022-12-08 Budget revisé 2022 36 219.56  $            

Office Municipal D'Habitation Total : 136 788.00  $         

11965 266-07-2022 2022-10-13 Remise à neuf de la saleuse Western Star-2017 21 118.87  $             
11966 2022-11-07 Diverses réparations et soudure sur la saleuse Western Star 5 012.41  $               

P.N. Lamoureux Ltée Total : 26 131.28  $             

83312 2022-03-08 Évaluation du 522 route 341 9 198.00  $             
83601 2022-05-26 Évaluation du 133 rue Notre-Dame 10 922.63  $            
83705 2022-07-05 Evaluation, lot 4 292 963 intersection route 341 et ch. Seigneurial 3 449.25  $              
84168 2022-09-07 Calcul des valeurs aux fins des frais de parcs 6 323.63  $              

Paris, Ladouceur & Associes Inc. Total : 29 893.51  $            

CESA48310 2022-06-23 Crédit - contrat d'entretien et soutien des applications juil.à décembre 22 (1 555.04) $             
STD48910 395-12-2021 2022-06-23 Gestion de projet 3 771.18  $               

CESA48325 395-12-2021 2022-06-27 Contrat entretien et soutien des applications 5 449.82  $             
STD50701 2022-07-19 Honoraire pour l'installation & la formation de la modernisation de la paie 6 611.06  $              
STD49316 395-12-2021 2022-08-04 Mise en route 10 853.64  $           
STD49564 395-12-2021 2022-08-29 Gestion de projet 2 207.52  $              
STD49785 395-12-2021 2022-09-22 Formation et mise en route 10 025.82  $            
CESA49517  388-11-2022 2022-12-01 Contrat d'entretien & soutien des applications 2023 2 467.36  $             
CESA50000  388-11-2022 2022-12-01 Contrat d'entretien & soutien des applications 2023 21 431.33  $             
CESA50450  388-11-2022 2022-12-01 Contrat d'entretien & soutien des applications 2023 7 288.27  $              
CESA51368  388-11-2022 2022-12-01 Contrat d'entretien & soutien des applications 2023 36 486.18  $           
CESA51810  388-11-2022 2022-12-01 Contrat d'entretien & soutien des applications 2023 3 546.98  $             

Pg Solutions Inc. Total : 108 584.12  $          

Pg Solutions Inc.

Office Municipal D'Habitation

P.N. Lamoureux Ltée

Paris, Ladouceur & Associes Inc.



Fournisseur Référence Résolution Date Description Montant

Contrats de plus de 2 000 $ totalisant plus de 25 000 $ par fournisseur
2022

6024 263-07-2022 2022-09-01 Pavage rue Poitras 74 135.88  $            
6078 2022-10-11 Pavage suite à l'installation de la purge sur la rue Richard 2 042.82  $              
6132 2022-11-01 Pavage au coin de la rue Licrone et la route 341 3 091.64  $              
6131 2022-11-01 Pavage ( ponceau) au Rang de la Cabane ronde 9 824.12  $              
6183 2022-12-20 Pavage réparation rue Onulphe Peltier et rue Rondeau 7 596.85  $             

Poitras Asphalte & du Nord Total : 96 691.31  $             

93265844 2022-01-05 Achat d'Alun pour usine filtration 4 498.50  $             
93311306 2022-03-14 Achat d'Alun pour usine filtration 5 604.99  $             
93326673 2022-04-11 Alun pour usine d'épuration (déphosphatation) 8 298.79  $             
93348062 2022-05-24 Achat d'Alun pour usine filtration 5 567.32  $              
93391198 2022-07-19 Achat d'Alun pour usine filtration 5 589.58  $             
93430079 2022-09-28 Achat d'Alun pour usine filtration 5 605.55  $             
93470649 2022-12-12 Achat d'Alun pour usine filtration 5 589.00  $             

Produits Chimiques Chemtrade Canada Total : 40 753.73  $            

Roxboro Excavation inc. DP #1 60-02-2022 2022-07-25 Travaux rue St-Pierre 312 829.09  $         
21F05-1319 60-02-2022 2022-08-30 Réfection rue St-Pierre et Notre-Dame, PRO-009 430 459.68  $        
21-F05-1319 60-02-2022 2022-11-07 Réfection rue St-Pierre et Notre-Dame, résolution # 60-02-2022 71 099.24  $            

Roxboro Excavation inc. Total : 814 388.01  $          

7093 409-12-2021 2022-02-28 Etude de faisabilité pour Église 14 371.88  $            
7103 409-12-2021 2022-03-31 Etude de faisabilité pour Église 14 371.88  $            

Scéno Plus Total : 28 743.76  $            

Simetech Environnement Inc 26782  247-06-2022 2022-08-01 Pompage des boues des étangs 57 108.99  $           
Simetech Environnement Inc Total : 57 108.99  $            

Poitras Asphalte & du Nord

Produits Chimiques Chemtrade Canada 
Ltee

Scéno Plus



Fournisseur Référence Résolution Date Description Montant

Contrats de plus de 2 000 $ totalisant plus de 25 000 $ par fournisseur
2022

1797975 2022-01-01 Assurance collective 8 775.35  $              
1802165 2022-01-28 Assurance collective 8 513.03  $              
1807383 2022-03-01 Assurance collective 8 644.19  $             
885886 2022-04-01 Assurance collective 8 305.15  $              

SSQ-052022 2022-05-01 Assurance collective 8 674.37  $             
1822131 2022-06-01 Assurance collective 8 343.76  $             
1826616 2022-07-01 Assurance collective 8 619.96  $             
1831088 2022-07-28 Assurance collective 9 006.06  $            
1836122 2022-08-31 Assurance collective 8 861.85  $              
1840749 2022-10-01 Assurance collective 9 338.05  $             
1845479 2022-10-28 Assurance collective 8 121.33  $               
1851242 2022-11-29 Assurance collective 8 418.90  $             

Ssq,Société d' Assurance-Vie Inc Total : 103 622.00  $          

20580 2022-01-17 Consultations générales, dossier 131081-0018 2 543.14  $              
21357  374-11-2021 2022-02-23 Honoraires avocats 2 326.64  $             
25703 2022-08-16 Honoraires avocats 3 920.03  $             
27127 2022-10-17 Honoraires avocats 2 890.75  $             
29073 2022-12-29 Honoraires avocats 5 808.20  $             

Triviüm Avocats Total : 17 488.76  $            

Trottoir Joliette Inc. 4757 268-07-2022 2022-06-30 Réfection de trottoirs et bordures, saison 2022 160 117.06  $          
Trottoir Joliette Inc. Total : 160 117.06  $           

159793 2022-07-12 Mutuelle de prévention SST - 2022 initial et ajustement 2021 6 332.60  $             
160161 2022-08-09 Quote part fonds de garantie et regroupement ass.général 21 817.17  $              

1288183 2022-10-17 Cotisaiton annuelle 2023 5 839.91  $              
162632 10-01-2023 2022-12-14 Assurances biens et resp. du 1e nov.22 au 1e nov.23 30 955.23  $           

Union des Municipalites du Quebec Total : 64 944.91  $           

Ssq,Société d' Assurance-Vie Inc

Triviüm Avocats

Union des Municipalites du Quebec



Fournisseur Référence Résolution Date Description Montant

Contrats de plus de 2 000 $ totalisant plus de 25 000 $ par fournisseur
2022

Ville de L'Assomption 2022-000232 183-05-2022 2022-04-20 Utilisation du site de dépôt de neiges usées 15 826.59  $            
2022-000752 2022-08-12 Quote part 2021-2022 3 155.15  $               
2022-001065 2022-11-07 Surprime inscriptions patin artis.et hockey 2022-2023 96 447.17  $            

Ville de L'Assomption Total : 115 428.91  $           

2FD000026 2022-01-12 Dette caserne 2022 6 727.50  $              
2FD000037 2022-01-13 Quote-part incendie 87 457.00  $           
2FD000072 2022-02-01 Quote-part incendie 87 457.00  $           
2FD000114 2022-03-01 Quote-part incendie 87 457.00  $           
2FD000157 2022-04-01 Quote-part incendie 87 457.00  $           
2FD000210 2022-05-03 Quote-part incendie 87 457.00  $           
2FD000269 2022-06-01 Quote-part incendie 53 389.00  $           
2FD000339 2022-07-06 Quote-part incendie 87 457.00  $           
2FD000396 2022-08-01 Quote-part incendie 87 457.00  $           
2FD000443 2022-09-02 Quote-part incendie 87 457.00  $           
2FD000530 2022-10-11 Quote-part incendie 87 457.00  $           
2FD000595 2022-11-02 Quote-part incendie 87 457.00  $           
2FD000645 2022-12-01 Quote-part incendie 87 457.00  $           

Ville de Repentigny Total : 1 022 143.50  $       

VSP Clôtures 081-082 2022-11-04 Projet - Parc Goyette et Clair de lune 8 617.38  $              
0083-0084 2022-10-11 Clôture - Place Philibert et 154 & 170 Notre-Dame, résolution # 314-09-2022 29 015.18  $            

83-84 2022-11-28 Clôture - Projet fresque et Phanie BBQ, résolution # 314-09-2022 30 509.82  $           
VSP Clôtures Total : 68 142.38  $            

Ville de Repentigny



Fournisseur Référence Résolution Date Description Montant

Contrats de plus de 2 000 $ totalisant plus de 25 000 $ par fournisseur
2022

Wsp Canada Inc. 1083347 2022-02-22 Étude d'évaluation de la sécurité - barrage, résolution # 397-12-2021 3 552.73  $              
1091531 2022-03-21 Étude d'évaluation de la sécurité du barrage, résolution # 397-12-2021 8 881.82  $              
1101011 2022-04-25 Évaluation du barrage , résolution # 397-12-2021 5 329.09  $             
1108167 2022-05-24 Étude d'évaluation de la sécurité du barrage, résolution # 397-12-2021 3 552.73  $              
1116017 2022-06-17 Étude d'évaluation de la sécurité, résolution # 397-12-2021 5 329.09  $             
1128188 2022-08-01 ÉÉS barrage, résolution # 397-12-2021 3 552.73  $              

Wsp Canada Inc. Total : 30 198.19  $             

Total des contrats de plus de 2 000 $ et totalisant plus de 25 000 $ par fournisseur du 2022-01-01 au 2022-12-31 9 861 213.62  $       


